INDICAÇÃO

" Solicita ao Executivo intervir junto a
Secretaria de Serviços Públicos para
providenciar a implementação de uma
rampa de acessibilidade no ponto de ônibus
do bairro da Enseada, região da Costa Norte
do Município.."

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, nos termos regimentais em vigor, INDICA ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal de São Sebastião, digne-se Sua Excelência, intervir junto à Secretaria de Serviços Públicos
para providenciar a implementação de uma rampa de acessibilidade no ponto de ônibus do bairro da
Enseada.

JUSTIFICATIVA : A implementação de uma rampa de acessibilidade no ponto de ônobus do bairro da
Enseada reveste-se de vital importância, considerando que tal estrutura é fundamental para
assegurar a mobilidade e a inclusão social de todos os cidadãos, especialmente pessoas com
deficiência, idosos e indivíduos com mobilidade reduzida. Esta instalação não apenas reflete o
respeito às normativas legais que defendem os direitos dessa parcela da população, como também
simboliza o compromisso do poder público municipal com a promoção de uma cidade
verdadeiramente acessível e acolhedora.

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala Vereador Zino Militão dos Santos,

9 de fevereiro de 2024.

André Luis Rocha Pierobon

"Pierobon"

Vereador(a)

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360038003500350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360038003500350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360038003500350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360038003500350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360038003500350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 360038003500350039003A005000

Assinado eletronicamente por Pierobon em 09/02/2024 12:14

Checksum: E83617B630F0648F9B26D248429CD53337FD1A0732ABE8B54DABD39FED883EE1

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360038003500350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.